

## BESLUTSFÖRSLAG

Lene Hansson  
Lene.Hansson@skane.se

Datum 2020-11-24  
Ärendenummer 2020-POL000551

1 (2)

## Överenskommelse om samverkan mellan Region Skåne och Idéburen sektor i Skåne

### Ordförandens förslag

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige följande

1. Regionfullmäktige antar föreliggande förslag till reviderad överenskommelse mellan Region Skåne och Idéburen sektor i Skåne.

### Sammanfattning

Överenskommelsen Skåne om samverkan med idéburen sektor antogs av Region Skåne år 2010 och en revidering gjordes 2014. Länsstyrelsen Skåne anslöt sig till Överenskommelsen 2016. Styrgruppen för Överenskommelsen Skåne har under 2020 tagit fram en ny reviderad överenskommelse i samband med en ny utvecklingsplan för perioden 2021 – 2030.

### I ärendet finns följande dokument:

1. Beslutsförslag 2020-11-24.
2. Reviderad överenskommelse om samverkan mellan Region Skåne, Länsstyrelsen Skåne och Idéburen sektor i Skåne.

### Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget

Överenskommelsen Skåne om samverkan med idéburen sektor antogs av Region Skåne 2010 och en revidering gjordes 2014 i samband med att den Regionala utvecklingsstrategin antogs (RUS). Länsstyrelsen Skåne anslöt sig till Överenskommelsen 2016.

I samband med att styrgruppen för Överenskommelsen Skåne tog fram en ny utvecklingsplan har frågan om en eventuell revidering av Överenskommelsen Skåne lyfts. Den ursprungliga Överenskommelsen beslutades av regionfullmäktige och har inte ett slutdatum.

För att stämma överens med nuvarande arbetssätt och utvecklingsområden föreslås en revidering av Överenskommelsen Skåne. Det tidigare beslutet om

Överenskommelsen var relativt detaljerad och lyfte bland annat utvecklingsområden från en tidigare utvecklingsplan. Överenskommelsens styrgrupp har under året arbetat fram en ny utvecklingsplan som relaterar till den aktualiserade Regionala utvecklingsstrategin (RUS) och som är mer förankrad i strategins målområden än tidigare. Nuvarande utvecklingsplan beskriver hur överenskommelsen ska omsättas i handling. Därför föreslås att den nu reviderade Överenskommelsen inte inkluderar detaljer kring utvecklingsplanen för att undvika upprepade revideringar.

### **Ekonomiska konsekvenser och finansiering**

Region Skåne föreslås i separat ärende bidra i ett idéburet offentligt partnerskap för ett hållbart Skåne mellan parter i Överenskommelsen Skåne för perioden 2021 – 2024 för att omsätta överenskommelsen i handling genom en ny framtagna utvecklingsplan. I det idéburna offentliga partnerskapet bidrar Region Skåne förutom med arbetstid inom styrgruppen och utvecklingsgruppen, med 1 750 000 kr årligen som disponeras av Nätverket Idéburen sektor Skåne för samordning och genomförande av insatserna.

### **Juridisk bedömning**

Samråd med regionjurist har inte bedömts nödvändig.

### **Miljökonsekvenser**

Information om Region Skånes miljöpolicy kommer att lyftas i samverkansarbetet.

### **Samverkan med berörda fackliga organisationer**

Samråd med fackliga organisationer har inte bedömts nödvändig.

### **Uppföljning**

Arbetet inom partnerskapet ska följas upp kontinuerligt av parterna, dels inom respektive part, dels genom Överenskommelsen Skånes styrgrupp.

Carl Johan Sonesson  
Ordförande

Alf Jönsson  
Regiondirektör